[image: C:\Users\Valentina.DESKTOP-LNTU580\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб с короной выр.png][image: HpvYDJ6WH45i7OuGx96mtP6MgCkX97EE22WiEfPt_yKnkjEyNJFKfMudhJpTQDDe34imZhPk]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	28.08.22    19.12.2025
	г. Симферополь
	 № 1486

[bookmark: _Hlk61334233][bookmark: _Hlk185924390]О проведении итогового собеседования  по русскому языку в 9-х классах
в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 12.12.2025 № 1931 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551) и с целью получения обучающимися 9-х классов общеобразовательных организаций Симферопольского района допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах (далее - итоговое собеседование) в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году в следующие сроки:
I этап: 11 февраля 2026 года;
II этап: 11 марта 2026 года;
III этап: 20 апреля 2026 года.
2. Организовать подготовку и проведение устного итогового собеседования в соответствии с «Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году» (далее – Порядок) утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 12.12.2025 № 1931 .
3.Места проведения итогового устного собеседования по русскому языку в 9-х классах в 2025/2026 учебном году (приложение 1).
4. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования и техническим специалистом в 2025/2025 учебном году в Симферопольском районе методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Сейдалиева Э.Д.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
5.1. проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки в соответствии с утвержденным Порядком;
5.2. назначение ответственных за организацию и проведение итогового собеседования в каждой образовательной организации;
5.3. формирование составов комиссий по проведению и проверке итогового собеседования;
5.4 Обеспечить техническую готовностью образовательной организации к проведению итогового собеседования
5.5. создание материально-технических условий проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в соответствии с предоставленными рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками, подтверждающими факт установления инвалидности, выданными федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы;
5.6. размещение Порядка и информации о местах проведения итогового собеседования на официальных сайтах образовательных организаций
					       до 26.12.2025;
5.7. проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе, путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных особенностям проведения итогового собеседования;
до 10.02.2026
5.8. ознакомление участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись и в индивидуальном порядке.
6. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Сейдалиеву Э.Д. обеспечить:
6.1.. организационное и технологическое сопровождение проведения итогового собеседования;
6.2. до 3 марта 2026 года подготовку аналитической справки об итогах проведения основного этапа итогового собеседования в Симферопольском районе в 2025/2026 учебном году;
6.3.данный приказ разместить на официальном сайте управления образования.
7. Ответственность за исполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» Сейдалиева Э.Д.
8. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                          С.В. Дмитрова

Сейдалиев Э.Д.

Приложение 1
к приказу Управления образования администрации Симферопольского района  от 19.12.2025 № 1486
Места проведения итогового собеседования по русскому языку в Симферопольском районе  в 2025/2026 учебном году
	Наименование образовательной организации
	Адрес образовательной организации
	ФИО ответственного за проведение итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в ОО

	МБОУ «Винницкая школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Винницкое, ул. Терешковой, 8
	Джелялова Гульзара Хабибуллаевна

	МБОУ «Гвардейская школа №1» Симферопольского района
	Симферопольский район, пгт. Гвардейское, ул. Карла Маркса, 97
	Дахова Ольга Анатольевна

	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» Симферопольского района
	Симферопольский район,
пгт. Гвардейское, ул. Острякова, 1А
	Нессонова Елена Вячеславовна

	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» Симферопольского района
	Симферопольский район,
пгт. Гвардейское,
ул. Володи Ефимова, 25
	Рамазанова Гульнара Айдеровна

	МБОУ «Денисовская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Денисовка, ул. Школьная, 14
	Люлика Инна Васильевна

	МБОУ «Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Доброе, ул. Комсомольская, 1-А
	Кальченко Марина Кирилловна

	МБОУ «Донская школа имени ветерана Великой Отечественной войны, кавалера ордена «Красной Звезды» Давиденко Василия Прокофьевича» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Донское, ул. Комсомольская, 87
	Писаная Елена Викторовна

	МБОУ «Журавлёвская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира, 15-а
	Рагулина Валентина Григорьевна

	МБОУ «Залесская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район,
с. Залесье, ул. Победы, 23
	Калиновская Наталья Мичиславовна

	МБОУ «Кольчугинекая школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Кольчугино, ул. Школьная, 21
	Макарова Татьяна Анатольевна

	МБОУ «Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Кольчугино, ул. Новоселов, 13-А
	Алядинова Зарема Энверовна

	МБОУ «Константиновская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Константиновка, ул. Школьная, 1
	Кириченко Татьяна Васильевна

	МБОУ «Кубанская школа имени Сергея Павловича Королёва» Симферопольского района
	Симферопольский район, пос. Школьное, улица Мира, 32
	Варфоломеева Светлана Юрьевна

	МБОУ «Мазанская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Мазанка, ул. Школьная, 5А
	Карабицына Марина Игоревна

	МБОУ «Маленская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Маленькое, ул. Школьная, 6
	Гребенкж Лолита Николаевна

	МБОУ «Мирновская школа №1 им.Н.Н.Белова» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Мирное, ул. Белова, 17
	Тайнова Людмила Васильевна

	МБОУ «Мирновская школа №2» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Мирное, ул. Стадионная, 22
	Арбузова Анастасия Андреевна

	МБОУ «Молодежненская школа №2» Симферопольского района
	Симферопольский район,
пгт. Молодежное, ул. Школьная, 2
	Бучацкий Андрей Иванович

	МБОУ «Николаевская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район,
пгт. Николаевка, ул. Морская, 6-Б
	Малышева Виктория Юрьевна

	МБОУ «Новоандреевская школа имени полного кавалера ордена Славы Осипова Василия Алексеевича» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул. Школьная, 6А
	Кравец Лилия Николаевна

	МБОУ «Новоселовская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Гагарина, 36
	Гаранжа Ирина Викторовна

	МБОУ «Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Партизанское, ул. Сумская, 26
	Мурина Ксения Николаевна

	МБОУ «Первомайская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Первомайское, ул. Дьяченко, 2
	Брыла Татьяна Николаевна

	МБОУ «Перевальненская школа имени участника партизанского движения в Крыму, генерал-майора Федоренко Фёдора Ивановича» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Перевальное, ул. Дачная, 81А
	Тайрер Анастасия Геннадьевна

	МБОУ «Перовская школа-гимназия им. Г.А. Хачирашвили Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Перово, ул. Школьная, 1а
	Минина Ольга Ивановна

	МБОУ «Пожарская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Пожарское, ул. Первомайская, 28
	Краснова Анастасия Александровна

	МБОУ «Родниковская школа-гимназия» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Родниково, ул. 40 лет Победы, 9
	Каневская Альбина Анатольевна

	МБОУ «Скворцовская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Скворцово, ул. Гагарина, 81
	Твердун Юлия Сергеевна

	МБОУ «Тепловская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Тепловка, ул. Заречная, 2
	Аблаева Зарема Энверовна

	МБОУ «Трудовская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Трудовое, ул. Зелёная, 1Б
	Золотарёва Дарья Александровна

	МБОУ «Украинская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Украинка, ул. Осипова,_1
	Юхнович Таисия Александровна

	МБОУ «Укромновская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Укромное, ул. Путилинская, 24
	Эсатова Улькера Февзиевна

	МБОУ «Урожайновская школа имени летчика- истребителя Варлыгина Константина Владимировича» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Урожайное, ул. 40 лет Победы, 152
	Чимирис Лариса Васильевна

	МБОУ «Чайкинская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Чайкино, ул. Заводская, 13
	Воронова Галина Александровна

	МБОУ «Чистенская школа - гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Чистенькое, ул. Чапаева, 54
	Рыбина Лариса Михайловна

	МБОУ «Широковская школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Широкое, ул. Ленина, 11
	Горова Лариса Ефимовна

	МБОУ «Лицей Крымской весны» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Мирное, ул. Крымской весны, 2
	Троян Ольга Андреевна

	МБОУ «Трехпрудненская школа-гимназия имени Константина Дмитриевича У ил i некого» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Трехпрудное, ул. Мектеп, 4
	Дикая Елена Сергеевна

	МБОУ «Клёновская основная школа» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Клёновка, ул. Степная, 65
	Амбросенко Екатерина Петровна

	МБОУ «Заречненская школа им. 126 ОГББО» Симферопольского района
	Симферопольский район, с. Заречное, ул. Г. Калужина, 2
	Дудышева Алла Сергеевна

	ГБОУ РК «Лозовская специальная школа-интернат»
	Симферопольский район, с. Ферсманово, ул. Учительская
	Щерблюк Виктория Ярославовна

	ГБПОУ «Крымское среднее профессиональное училище (техникум) олимпийского резерва им. Л.Ф. Ярового»
	Симферопольский район, с. Краснолесье, ул. Парковая, 71Б
	ДеркачёваЮлия Юрьевна

image2.jpeg

image1.png